REQUERIMENTO Nº 076/21

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17

da LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao Secretário Municipal de

Saúde, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes

informações:

1) Sobre a Emenda de R$100.000,00 (cem mil reais) da Deputada Federal

Renata Abreu para a aquisição de equipamentos (Propostas nº 13868.910000/1200-02 e

13868.910000/1200-13, com recurso pago em dezembro de 2020), em que a Prefeitura

informou a aquisição de dois veículos para as Unidades Básicas de Saúde, solicitamos

informações sobre o estado atual do referido processo de compras.

2) Solicitamos, detalhadamente, informações sobre o (s) processo (s)

licitatório (s) visando a aquisição dos veículos da emenda referida no item anterior.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de março de 2021.

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador